
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 8 – Година  LV 

20. април 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–8. Szám 

Topolya, 2023. április 20. 
 

 



Број 8 20.04.2023. СТРАНА   201. OLDAL 2023.04.20. 8. szám 
 

  

 

 

50. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:02-24/2023-V 

Дана:03.04.2023. 

 

 

 На основу члана 64. став 1 тачка 10) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), у вези са Програмом доделе бесповратних средстава за 

куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије за 2023. годину и расписаним 

Јавним конкурсом за доделу бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом РС 

Министарства за бригу о селу, Председник општине Бачка Топола доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊE ПРОГРАМА ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

 

 Образује се Комисија за спровођењe Програма доделе бесповратних  средстава за куповину 

сеоске куће са окућницом на територији општине Бачка Топола за 2023. годину (у даљем тексту: 

Комисија) у следећем саставу: 

1. Оливера Ненадић, дипл.правник- за координатора Комисије; 

2. Слађана Мудринић, дипл.правник - за члана; 

3. Акош Фиц, дипл.агроном- за члана; 

4. Тијана Шарчевић, дипл.грађ.инж.- за члана; 

5. Оршоља Пашти, дипл.економиста – за члана. 

 

 

II 

 

 Задаци Комисије су да: 

- Сачини образац захтева за контролу испуњености услова сеоске куће са окућницом ради 

пријаве на расписани Јавни конкурс, 

- Изврши теренску контролу за сеоске куће са окућницом за које су примљени захтеви, и 

утврди да ли иста испуњава услове прописане Јавним конкурсом; 

- Организује сарадњу са ангажованим лиценцираним проценитељем, који је дужан да 

након теренске контроле достави податке о тржишној вредности предметне 

непокретности; 

- Електронски попуни прописани Образац пријаве са прибављеним подацима како за 

сеоску кућу са окућницом тако и за подносиоце пријаве и исти доставља Председнику 

општине на потпис; 

- Сачини записник за сваку појединачни поднети захтев са свим подацима како се тражи 

прописаним Упутством за сачињавањем записника достављеним од стране 

Министарства за бригу о селу (у даљем тексту: Министарство);  

- Достави подносиоцима пријаве потписан Образац пријаве и записник Комисије; 

- Сачини извештај о раду који доставља Председнику општине, као и све неопходне 

извештаје које тражи Министарство након окончаног Јавног конкурса; 

-  Након остваривања неповратних средстава сачини уговоре о купопродаји по моделу 

Министарства и организује потврђивање истих код јавног бележника и др. 

 

 



Број 8 20.04.2023. СТРАНА   202. OLDAL 2023.04.20. 8. szám 
 

  

 

 

III 

 

 За обављање задатака из тачке II  овог решења, координатор и чланови Комисије имају 

право на накнаду на начин и у висини које утврђује Председник општине посебним актом. 

 

IV 

 

 Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

         Сатмари Адриан с.р. 

  

 

 

51. 

На основу члана 8. ст. 8. Уредбе о управљању капиталним пројектима („Службени гласник 

РС”, број 51/19 и 139/2022) и члана 2. тачка 22. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“,бр. 25.2/2020), Општинско веће општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 20. априла 2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за капиталне инвестиције 

I 

Образује се Комисија за капиталне инвестиције (у даљем тексту: Комисија), у саставу: 

1. Сатмари Адриан, председник Комисије; 

2. Кишлиндер Габор, заменик председника Комисије; 

3. Саша Срдић, члан Комисијe; 

4. Шефер Атила, члан Комисије; 

5. Нађ Норберт, члан Комисије; 

6. Ментуш Ливиа, члан Комисије; 

7. Седлар Петер, члан Комисије; 

8. Сузана Нешић Патаки, члан Комисије; 

9. Суроми Кристиан, члан Комисије; 

10. Хевер Бригита, члан Комисије; 

11. Пашти Роберт, члан Комисије.  

II 

Мандат председнику, заменику председника и члановима Комисије траје за период за који су 
изабрани одборници Скупштине. 

 

III 

Комисија врши потврду стратешке релевантности капиталних пројеката и усваја листу 

приоритетних пројектних идеја; врши рангирања припремљених капиталних пројеката на основу 

стратешке релевантности, степена припремљености и оцењене изводљивости; усваја листу 

приоритетних припремљених пројеката и доноси препоруку о одабиру извора финансирања, 

уколико извор финансирања није дефинисан у некој од ранијих фаза; представља развојним 

партнерима планове за реализацију пројеката са листе приоритетних пројектних идеја и листe 



Број 8 20.04.2023. СТРАНА   203. OLDAL 2023.04.20. 8. szám 
 

  

 

 

приоритетних припремљених пројеката и разматра предлоге развојних партнера у вези са овим 

пројектима; за капиталне пројекте за које оцени да је неопходно даје налог за израду плана 

рационализације, одобрава план рационализације капиталног пројекта, сагледава завршни извештај 

о спроведеном капиталном пројекту и уноси на листу капиталне пројекте од посебног значаја за 

општину; ради и друге послове у складу са наведеном Уредбом и другим прописима.  

Комисија доноси пословник о раду којим ближе одређује начин свог рада и одлучивања.  

IV 

Административне и стручно-техничке послове Комисије обавља Одељење за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе. 

V 

Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                            Председник општине 

Број: 02-27/2023-V                                                                                 Сатмари Адриан, с.р.                

Дана: 20.04.2023. 

Бачка Топола 

 



Број 8 20.04.2023. СТРАНА   204. OLDAL 2023.04.20. 8. szám 
 

  

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

50. Решење о образовању Комисије за спровођењe програма доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији 

општине Бачка Топола за 2023. годину 201 

   

51. Решење о образовању Комисије за капиталне инвестиције 202 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


